

ГЛАВА  
РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)



САХА ӨРӨСПҮҮБҮЛҮКЭТИН  
ИЛ ДАРХАНА

**УКАЗ**

**ЫЙААХ**

г. Якутск

Дьокуускай к.

**О внесении изменений в Указ Главы Республики Саха (Якутия)  
от 19 мая 2014 г. № 2674 «О портале образовательных услуг  
Республики Саха (Якутия)»**

В связи с изменением структуры исполнительных органов государственной власти Республики Саха (Якутия), реорганизацией автономного учреждения дополнительного профессионального образования «Институт новых технологий Республики Саха (Якутия)» **п о с т а н о в л я ю:**

1. Внести в Указ Главы Республики Саха (Якутия) от 19 мая 2014 г. № 2674 «О портале образовательных услуг Республики Саха (Якутия)» следующие изменения:

1.1. В пункте 3 слова «государственное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Центр дистанционного образования Министерства образования Республики Саха (Якутия)» заменить словами «автономное учреждение дополнительного профессионального образования «Институт новых технологий Республики Саха (Якутия)».

1.2. В пункте 6 слова «Министерство образования Республики Саха (Якутия)» заменить словами «Министерство образования и науки Республики Саха (Якутия)».

1.3. В пункте 9 слова «Борисова А.И.» заменить словами «Никифорова И.Г.».

1.4. В пункте 4.1 приложения к Указу слова «Государственное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Центр дистанционного образования Министерства образования Республики Саха (Якутия)» заменить словами «Автономное учреждение дополнительного профессионального образования «Институт новых технологий Республики Саха (Якутия)».

2. Опубликовать настоящий Указ в официальных средствах массовой информации.

Глава  
Республики Саха (Якутия)



**Е.БОРИСОВ**

25 апреля 2018 года  
№ 2523